
 
 
 
 
 

C I T T A’  D I  T U S A 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N.  10 DEL 09/10/2025 
 
 

OGGETTO: PROLUNGAMENTO ORARIO DI CHIUSURA PER L’ATTIVITÀ DI DIFFUSIONE 
MUSICA IN OCCASIONE DELLA II EDIZIONE DELLA FESTA D’AUTUNNO 

 
IL SINDACO 

 
 
RICHIAMATA la propria ordinanza n. 70 dell’11.08.2012 con la quale veniva determinato l’orario 
minimo e massimo per l’attività degli esercizi di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande e 
disciplinata l’attività di diffusione della musica, sia dal vivo che riprodotta con apparecchi meccanici ed 
elettronici, stabilendo alle ore 24.00 l’orario massimo di chiusura per il periodo che va dal 1 ottobre al 31 
maggio; 
DATO ATTO che in data 10 - 11 e 12 ottobre 2025 si svolgerà la II^ edizione della “Festa D’Autunno” 
nata con l’intento di promuovere la cultura enogastronomica siciliana e a valorizzare i prodotti e le 
tradizioni locali anche con talk, concerti di musica locale, intrattenimento musicale e DJ set;   
RAVVISATA l’opportunità di derogare alla predetta ordinanza; 

 
ORDINA 

 
In deroga alla predetta ordinanza, di prolungare l’orario massimo di chiusura per l’attività di diffusione di 
musica, sia dal vivo che riprodotta con apparecchi meccanici ed elettronici, in occasione della II^ 
edizione della “Festa di D’Autunno” fino alle 2.30; 
 
Confermare, per quanto non derogato, il contenuto della ordinanza n. 70/2012. 
 
Chiunque violi le disposizioni della presente ordinanza è punito ai sensi dell’art. 10 della legge n. 287/91 
come modificato dall’art. 12 del D. Lgs. n. 480 del 13.07.1994. 
 
La presente ordinanza è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata sul sito internet e all’albo Pretorio 
del Comune di Tusa. 
 
Copia della presente ordinanza viene trasmessa al Comando della Polizia Municipale, al locale Comando 
dei Carabinieri, affinché ciascuno per le rispettive competenze faccia osservare il contenuto della presente 
ordinanza. 



 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
giurisdizionale al T.A.R. Sicilia, entro 60 gg. dalla pubblicazione all’Albo Pretorio; 
straordinario al Presidente della Regione entro 120 gg. dalla pubblicazione all’Albo. 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

  IL SINDACO 
  Avv. Angelo Tudisca 
  (Firmato Digitalmente) 
   

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Tusa. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANGELO TUDISCA in data 09/10/2025


